
令和 5 年 9 月 26 日(第 3 号) 

横 浜 市 立 能 見 台 小 学 校 

令和 5 年度ＰＴＡ執行部 

  

 

 

 

 

１０月が近づき、秋色がよりいっそう濃くなってまいりました。ただいま PTA 執行部では、運動会に向け記

念品の準備等を進めております。 

 

♢活動報告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Welcome PTA 
W 

〇校外委員の活動 

 5月に開かれたスクールゾーン対策協議会にて校外委員が出した

要望（欠落したレンガ柱の修繕）が通り、7 月に工事が完了いたし

ました。校外委員のみなさんには、子供たちの安全のために活動し

ていただいています。今後ももし危ない箇所があった場合には対応

をしていきますのでご連絡ください。 

〇PTA 全国研究大会に参加 

8 月 25 日 26 日に一泊二日で第 71 回日本 PTA 全国研

究大会広島大会に横浜市 PTA 連合理事として参加してきま

した。NHK すくすく子育てに出演されている講師の方のセ

ミナーを拝聴したり、PTA のあり方について横浜市 PTA 会

長達と議論したり大変貴重な機会をいただきました。学んで

きたことを横浜市、金沢区、そして能見台小に還元していけ

るよう努めてまいります。 

PTA 会長   

 

〇校庭の草刈り・剪定 

 ９月 16 日（土）に 10 月の運動会に備え、校庭の草むし

り・剪定を行いました。校長先生、副校長先生、地域の方 16

名、保護者と子供１１名にお集まりいただきました。 

 暑い中ご協力くださったみなさま、どうもありがとうござ

いました！ 



♢感謝 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Welcome PTA へのご意見等は、件名に「PTA」と明記の上、y3nokend@edu.city.yokohama.jp までご連絡をお

願いいたします。すぐにお返事ができない場合がございますので、お急ぎの方は学校 045-771-8771 にお電話く

ださい。               

♢9・10 月の予定  

9 月 28 日（木）給食試食会、10 月 13 日（金）執行部定例会、10 月 21 日（土）運動会お手伝い、 

10 月 31 日（火）～11 月 2 日（木）交通安全週間 

 

♢IT サポートボランティア募集！ 

 能見台小 PTA では作業の効率化、ペーパーレス化に取り組んでおります。さらなるデジタル化のために

映像や ITに詳しい保護者の方にお力を貸していただけると大変助かります。お手伝いをしていただける方

は、学校の下記連絡先までご連絡をお願いいたします。パパさんのお力も貸してください！ 

※活動期間は今年度末まで。月 1 回程ご都合に合わせ打ち合わせ、オンラインも可 

 

 

 

PTA の活動で６月に植えたプランターと花壇のお花で

すが、夏休み中も花とみどりのボランティアの方たちがお

水をあげに来てくださっていました。夏休み明けにまたお

花を見ることができて子供たちも嬉しかったと思います。 

暑い中お世話をしてくださったみなさま、本当にありが

とうございました！ 

 

♢PTA の役職紹介 ～第２回 副会長編①～ 

 副会長の仕事としては会長を補佐し、PTA 活動が円滑に行われるよう

連絡調整をします。学校や学年委員、推薦委員と協力しながら活動を進め

ています。今年は給食試食会が復活！計画を立ててくれた学年委員ととも

に、参加される皆様にとって素敵な会となるよう準備しています。これか

らも活動を温かく見守っていただけたらと思います。 

PTA副会長   

 

 

♢お知らせ 

 昨年度まで PTA のお知らせを全てお手紙で配布しておりましたが、今年度よりミマモルメも活用してい

きます。Welcome PTA もミマモルメに添付していく形とし、学校のホームページにも掲載していきます。

カラーの写真を見ていただくことで、より学校や PTA 活動の雰囲気をみなさまにお伝えできればと思って

おります。 

 

♢お詫び 

 以前、配布した令和 5年度 PTA 総会資料の「令和 4年度 PTA 決算報告書」ですが、「1.収入の部」

の保護者会費に教職員会費が一部含まれていることが判明いたしました。誠に申し訳ございません。 

 

mailto:PTAへのご意見等は、件名に「PTA」と明記の上、y3nokend@edu.city.yokohama.jpまでご連絡をお願いいたします。
mailto:PTAへのご意見等は、件名に「PTA」と明記の上、y3nokend@edu.city.yokohama.jpまでご連絡をお願いいたします。

